
Smlouva
o provozování sběrného dvora odpadů

uzavřená podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění a zákona
č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen zákon o odpadech) mezi:

l. Objednavatel :
Město Cheb
Se sídlem náměstí Krále jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb
IČ: 00253979
DIČ: CZ00253979
Bankovní spojení: 8847450257/0100
jednající (zastoupená) starostou RNDr. Pavlem VaňouSkem
(dále jen objednavatel)
na jedné smluvní straně

a

2. Dodavatel :
PH KOVO - RECYCLING CHEB, s.r.o.
Se sídlem: Karlova 2472/44, 350 02 Cheb
IČ: 64361357
DIČ: CZ64361357
Bankovní spojení: 8806130257/0100
jednající (zastoupená) jednatelem Janem Peroutkou
(dále jen dodavatel)
na druhé smluvní straně

I.
Předmět smlouvy

Zřízení a provozování sběrného dvora, sběr odpadů v rozsahu skupiny 20 Komunální odpady dle
vyhlášky č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a
seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování
souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), shromažd'ování odpadů za
podmínek vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, odvoz a předávání
objemného odpadu a nebezpečných složek směsného komunálního odpadu oprávněným osobám dle
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, včetně předávání zpětně
odebraných elektrozařízení kolektivním systémům ASEKOL s.r.o.,ELEKTROWIN a.s.,EKOLAMP
s.r.o., s kterými má město Cheb uzavřenu smlouvu.



II.
Povinnosti dodavatele

Dodavatel se tímto zavazuje:
a) v příloze Č.1 zmíněné odpady shromažďovat ve sběrném dvoře a předávat oprávněným

osobám (dle zákona Č.185/2007 Sb., v platném znění) na vlastní náklady;
b) vyřazená elektrozařízení skupin 1,2,3,4,5,6,7,8 shromažd'ovat ve sběrném dvoře,

objednávat odvoz a předávat kolektivním systémům, se kterými má město Cheb uzavřenu
smlouvu;

c) sběrný dvůr musí být vybaven tak, aby splňoval technické a bezpečnostní požadavky,
stanovené příslušnými právními předpisy pro sběrná místa sloužící k odběru a skladování
nebezpečných látek;

d) sběrný dvůr musí být označen informační tabulí ,,Sběrný dvůr města Cheb" a ,,Místo
zpětného odběru elektrozařízení skupin 1,2,3,4,5,6,7,8" s vývěskou o provozní době s tím,
že toto označení musí být čitelné z veřejně přístupných míst;

e) zabezpečit objekt sběrného dvora tak, aby odpady a zpětně odebrané elektrozařízení byly
chráněny před poškozením, zničením nebo zcizením a zajistit, aby způsob provedeni
zpětného odběru elektrozařízení, jeho uskladnění a následné předání dopravci neztížilo
opětovné použití nebo materiálové využití elektrozařízení nebo jeho komponentů,
v souladu se zákonem a zvláštními právními předpisy;

f) odebírat odpady a elektrozařízení, která jsou předmětem zpětného odběru podle této
smlouvy, od občanů s trvalým pobytem v Chebu bezplatně a vést o nich evidenci;

g) odebírat bezplatně elektrozařízení jen od těch servisů a posledních prodejců, kteří se
prokáží kartou uživatele kolektivních systému ASEKOL; ELEKTROWIN A EKOLAMP;

h) objednat u kolektivních systémů přepravu zpětně odebraných elektrozařízení včas, před
naplněním kapacity místa zpětného odběru, a poskytovat potřebnou součinnost
k provedení jeho nakládky a odvozu, včetně umožnění vjezdu dopravce do prostor
sběrného dvora, v němž je místo zpětného odběru umístěno, a to v provozní době sběrného
dvora;

i) zajistit, aby zpětně odebraná elektrozařízení byla předávána vždy pouze určenému
dopravci (smluvním partnerům kolektivních systémů), který zajišt'uje pro kolektivní
systém přepravu zpětně odebraného elektrozařízení z místa zpětného odběru k určenému
zpracovateli;

j) zajistit, aby při předání zpětně odebraného elektrozařízení dopravci byl vŽdy řádně, úplně
a v souladu se skutečností vyplněn a potvrzen dodací list;

k) zajistit řádnou evidenci vystavených Dodacích listů a dalších dokladů o nakládání
s elektrozařízeními a jejich archivaci po dobu minimálně 5 let od data jejich vystavení, pro
potřeby kontroly ze strany provozovatele či příslušných orgánů státní správy;

l) umožnit provozovatelům kolektivních systémů, v případě jeho požadavku, provedení
kontroly a poskytnout jim k provedení kontroly řádnou a včasnou součinnost;

m) vést zjednodušenou evidenci o zpětně odebraných elektrozařízeních v rozsahu údajů dle
Dodacích listů;

n) označovat vybraná elektrozařízení samolepicími etiketami s čárovými kódy
pro individuální evidenci elektrozařízení; etikety poskytnou provozovatelé kolektivních
systémů;

o) používat etikety pouze na individuální evidenci určených elektrozařízení v rámci zpětného
odběru zajišt'ovaného provozovatelem a zabezpečit etikety k individuální evidenci
elektrozařízení před ztrátou, odcizením poškozením či jiným znehodnocením či zneužitím
a vést evidenci etiket poskytnutých provozovateli kolektivních systémů.



l

i

l

III.
Povinnosti objednavatele

a ) Dodat na své náklady na místo zpětného odběru elektrozařízení ve sběrném dvoře,
uvedeném v této smlouvě informační tabuli s označením ,,Místo zpětného odběru
elektrozařízení skupiny 1,2,3,4,5,6,7,8," a to do jednoho měsíce od podpisu této smlouvy;

b ) dodat dodavateli metodiku s podrobným popisem postupu při zajišt'ování zpětného odběru
elektrozařízení podle této smlouvy.

IV.
Smluvní pokuty

a) Smluvní strany se dohodly, že v případě zaviněného porušeni ustanovení článku IT. odst.
a,b,c,d,e,f,g,h,i,j,k,l,m,n,o je objednavatel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši
20.000 Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských), a to za každé porušení smlouvy zvlášť';

b) smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena výzva
k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený
v písemné výzvě;

c) ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody
v plné výši.

V.
Úhrada za provoz sběrného dvora

Platební podmínky

a) Objednavatel uhradí dodavateli na základě vystavené faktury náklady za zákonnou
likvidaci odpadu, které předali občané s trvalým pobytem v Chebu dle ceníku (viz příloha
č. l - údaje doplní dodavatel). Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle právních
předpisů platných v době fakturace. Tato cena byla určena na základě výběrového řízení.

b) Fakturace bude probíhat na základě vystavených faktur s měsíční periodicitou se splatností
14 dnů.

C) Faktura musí mít náležitosti obchodní listiny podle § 13a obchodního zákoníku s tím, že
faktura musí mít náležitosti účetního a daňového dokladu dle platné právní úpravy.

d) Objednavatel se zavazuje, že řádně vystavenou fakturu s náležitostmi daňového dokladu
uhradí ve lhůtě splatnosti 14 dnů od doručení faktury.

e) Celková nabídková cena bude zahrnovat cenu za odstranění objemného odpadu a
nebezpečných složek odpadu dle zadání včetně jejich dopravy a předání oprávněným
osobám dle zákona č. 185/2001 Sb. Zpětně odebraná elektrozařízení si odváží a likvidují
na základě smlouvy s městem Cheb kolektivní systémy zdarma. Nabídková cena za
předání odpadů je definována jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady spojené
s plněním předmětu veřejné zakázky a zohledňuje rizika po celou dobu realizace zakázky
v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. Nabídkovou cenu lze
překročit pouze v případě:

· legislativního zvýšení DPH;
· legislativního zvýšeni poplatků za ukládání odpadů na skládky a jiných

zákonných poplatků vztahujících se k plněni předmětu veřejné zakázky;

· bude-li zadavatel požadovat provedení jiných prací než těch, které jsou uvedeny
v zadávací dokumentaci, a jejichž rozsah mu nebyl při vypisování soutěže znám;



· smluvní strany se dohodly, že na základě dodatku ke snilouvě lze provést úpravu
ceny plnění. Cena plnění může být upravena o inflaci předcházejícího
kalendářního roku. Při výpočtu inflačního nárůstu bude postupováno podle
indexu růstu cen za předcházející kalendářní rok, který publikuje český
statistický úřad.

VI.
ZávěreČná ustanovení

l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 01.07.2012.
3. Objednavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z těchto důvodů:

a) nastala-li na straně dodavatele jiná závažná skutečnost odůvodňující závěr, že
dodavatel není nadále schopen plnit řádně své závazky podle této smlouvy;

b) v případě opakovaného porušení povinnosti dodavatele uvedených v článku Il. této
smlouvy.

4. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z těchto důvodů:
a) objednatel je v prodlení s úhradou platby za provoz sběrného dvora, řádně vyúčtované

podle ČI. V. této smlouvy, a to po dobu delší než 2 měsíce;
b) na majetek objednatele byl prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu na

jeho majetek byl zamítnut pro nedostatek majetku.
5. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu jednostranně vypovědět, pokud se

druhá strana dopustí hrubého poruŠení povinností vyplívajících z této smlouvy.
6. výpověď' musí být písemná s uvedením důvodů výpovědi.
7. výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počítá se od prvního dne kalendářního měsíce následující

po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
8. Kromě důvodů shora sjednaných má každá ze smluvních stran právo od této smlouvy

odstoupit z důvodů stanovených zákonem.
9. výpověď' i odstoupení od smlouvy se doručuje poštou ve formě doporučené poŠtovní

zásilky. Pokud adresát zásilku nepřevezme nebo ji nevyzvedne v úložní době, považuje se
poslední den úložní doby za den doručení.

10. V případě doručování dokumentů se za řádně doručené považuji též dokumenty doručené
prostřednictvím datové schránky. Doručuje-li se způsobem podle zákona č. 300/2008 Sb.,
v platném znění, ustanovení jiných právních předpisů upravující způsob doručení se
nepoužijí. Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se
do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup
k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se tato osoba do datové schránky ve lhůtě 10 dnů
ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za
doručený posledním dnem této lhůty. Takovéto doručení dokumentu má stejné právní
účinky jako doručení do vlastních rukou.

11. Při ukončení této smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vzájemné vypořádání
svých závazků podle této smlouvy a učinit ve vzájemné součinnosti vše potřebné k tomu,
aby v důsledku ukončení této smlouvy nedošlo k porušení obecně platných předpisů.

12. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou dalších písemných dodatků, podepsaných
oběma smluvními stranami, Platné přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy.

13. Ve věcech touto smlouvou neupravených se postupuje podle příslušných právních
předpisů, platných na úzenií České republiky, zejména obchodního zákoníku, zákona o
odpadech a dalších souvisejících obecně platných právních předpisů.



14. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo
nevymahatelným, nemá toto vliv na platnost ostatních ustanoveni smlouvy, pokud
z povahy smlouvy, z jejího obsahu nebo z okolností, za níž byla uzavřena, nevyplývá, že
toto ustanovení nelze od ostatního obsahu smlouvy oddělit.

15. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichŽ po podpisll obdrží jedno vyhotoveni
objednatel a jedno vyhotovení dodavatel.

16. Smlouva obsahuje tyto přílohy: Příloha Č.1 - Ceník za likvidaci objemného a
nebezpečného odpadu.

17. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pozorně přečetly, souhlasí
s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými
podpisy.

23. in 2912
V Chebu dne ........... 2012 V Chebu dne 19. 7. 2012

za objednavatele: za dodavatele:

RNDr.Vanoušek Pavel (starosta města)
0

Jan Peroutka (jednát,e společnosti)
\

i



Příloha Č. 1
k smlouvě o provozování sběrného dvora odpadů

Ceník za likvidaci objemného a nebezpeČného odpadů

Kód Název odpadu Kč/tunu
odpadu bez DPH

15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 15 000,-těmito látkami znečištěné
16 01 13* Brzdové kapaliny 13 000,-
20 01 13* Ro@ouštědla 10 000,-
20 01 14* Kyseliny 10 000,-
20 01 15* Zásady 10 000,-
20 01 17* Fotochemikálie 10 000,-
20 01 19* Pesticidy 10 000,-
20 01 26* olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 500,-

20 01 27* Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující 15 000,-nebezpečné látky
20 01 29* Detergenty obsahující nebezpečné látky 10 000,-

Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 O,-
20 01 33* 02 nebo pod číslem 16 06 03

a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie
20 03 07 Objemný odpad 2 310,-
16 01 03 Pneuinatiky 2 670,-

Jiné odpady skupiny 20 kategorie N vyjma léčiv l 000,-

DPH bude účtována dle platných zákonů platných v době fakturace.

,


